Постановление

администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола»

от 24.07.2025 №814

О внесении изменений в постановление

 администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

от 19.04.2024 № 377

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление администрации городского округа «Город

Йошкар-Ола» от 19.04.2024 № 377 «Об утверждении Схемы размещения

сезонных аттракционов на территории муниципального образования «Город

Йошкар-Ола» следующие изменения:

дополнить Схему размещения сезонных аттракционов на территории

муниципального образования «Город Йошкар-Ола» пунктами 11-24

следующего содержания:

« №

п/п
Место размещения сезонного аттракциона,

пункта проката

Площадь

земельного

участка, кв.м/

количество

прокатных мест,

шт

Вид объекта

Планируемый срок

размещения

аттракциона, пункта

проката

1 2 3 4 5

11 Юбилейная площадь, примерно в 31 м

от фонтана к перекрестку

ул.Хасанова – пр.Гагарина

до 10 кв.м./

не более 8 шт
аттракцион

На договорной

основе

12 Юбилейная площадь, примерно в 22 м

от фонтана к пр. Гагарина
до 30 аттракцион

На договорной

основе

13 Юбилейная площадь, примерно в 31 м

от фонтана к перекрестку

 ул.Хасанова – ул.Советская

до 10 кв.м./

не более  8 шт

аттракцион/

аккумуляторные

педальные

автомобили

На договорной

основе

14 Юбилейная площадь, примерно в 20 м

 от фонтана к ул.Советская
до 30 аттракцион

На договорной

основе

15 Воскресенский парк до 10 кв.м./

не более 8 шт

аттракцион/

аккумуляторные

педальные

автомобили

На договорной

основе

16 Воскресенский парк 30-60 мобильный

надувной батут

На договорной

основе

17 Тархановский парк до 10 кв.м./

не более 8 шт

аттракцион/

аккумуляторные

педальные

автомобили

На договорной

основе

1 2 3 4 5

18 Тархановский парк 30-60 мобильный

надувной батут

На договорной

основе

19 Открытая асфальтированная до 10 кв.м./ аттракцион/ На договорной

2

площадка,

Ленинский пр., д.13а

не более

8 шт

аккумуляторные

педальные

автомобили

основе (на время

отсутствия цирка,

зоопарка и пр.)

20 Открытая асфальтированная

площадка,

Ленинский пр., д.13а

до 10 кв.м./

не более

8 шт

аттракцион/

аккумуляторные

педальные

автомобили

На договорной

основе (на время

отсутствия цирка,

зоопарка и пр.)

21 ул.Чернякова, напротив д. № 3
до 8 кв.м/

не более

5 шт

аттракцион/

аккумуляторные

педальные

автомобили

На договорной

основе

22 мкр.Сомбатхей, бул.Чавайна,

примерно

в 20 м на  запад от памятника

И.С.Ключникову-Палантаю

до 10
детский

аттракцион

На договорной

основе

23 мкр.Сомбатхей, бул.Чавайна,

примерно

в 20 м на  восток от памятника

И.С.Ключникову-Палантаю

до 10
детский

аттракцион

На договорной

основе

24 мкр.Сомбатхей,

бул.Чавайна/пр.Воскресенский

 (в районе памятника А.Крупнякову)

до 10
детский

аттракцион

На договорной

основе

                             ».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ВМарийЭл» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

и разместить на официальном сайте администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» - www.i-ola.ru.

               Временно

исполняющий обязанности

  мэра города Йошкар-Олы                                                                 А.Трудинов